NEWS RELEASE
2007 年 5 月 29 日

各     位

会  社  名 株式会社フライトシステムコンサルティング

代 表 者 の 役 職

氏 名
代表取締役社長  片 山  圭 一 朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先 取 締 役  松  本    隆  男

   金(こん)   浩  樹
電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

株式会社フライトシステムコンサルティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 片山 圭一朗 以下当

社）は、連結子会社である株式会社ワイ・イー・シー・リサーチ（本社：神奈川県厚木市、代表取締役社長 篠原

寛以下 YECR）)の商号を、5 月 29 日の取締役会において株式会社トラスティ・エンジニアリングに変更すること

を承認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 新商号 （英字表記）

株式会社 トラスティ･エンジニアリング  （ TRUSTY ENGINEERING Inc. ）

２． 商号変更の理由

YECR は、株式会社山下電子設計の関連会社として映像・放送機器の修理・保守事業を展開してまい

りましたが、平成 18年 1月に当社子会社となりました。業績も順調に推移しており、次なる成長の基盤を築

けたと考えております。

今後、より一層の成長発展を遂げ、企業ブランドの認知と企業価値の向上を図るため、今回商号を「株

式会社トラスティ・エンジニアリング」と変更することにいたしました。

３． 変更日

平成 19 年 7 月 1 日

社名の由来とロゴマークについて

１．由来

社名 「トラスティ・エンジニアリング」 の由来は、Trust「信頼」とHumanity「人間性」を合わせた言葉であるトラ

スティと、「技術」のエンジニアリングを組み合わせました。

Trust「信頼」

サービスは常にお客様から信頼されることが重要であると考えます。また信頼される会社は繁栄するものと考え

ます。

Humanity「人間性」

当社は人間性（やさしさ、思いやり、自主性）のある社員集団です。人間性のある社員はお客様から必要として

いただける人となり、ひいては必要としていただける会社になると考えています。

Engineering「技術」

お客様が常に最適な環境で機器をご利用いただだけるよう、持てる技術を駆使し対応いたします。

 株式会社トラスティ・エンジニアリングはお客様から信頼され、人間味のある技術会社を目指し、広く社会に貢

献できる企業となるべく努力を重ねていきたいと思っております。

２．ロゴマーク

このロゴマークをトラスティ・エンジニアリングの企業ロゴとし、ホームページや名刺・封筒などのコミュニケー

ションツールに使用し、企業ブランドを認知していただき、企業価値の向上を図ってまいります。

以 上

株式会社フライトシステムコンサルティング
本社 : 東京都渋谷区恵比寿 4-6-1 恵比寿MFビル 3F  電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241

事業内容 : デジタルコンテンツの管理・サービスを中心としたシステムコンサルティング、ネットワークやオブジ

ェクト指向技術に関するテクニカルコンサルティング、システム開発・構築・保守と、それらを支え

るソリューションプロダクツの提供。
URL :  http://www.flight.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】

株式会社フライトシステムコンサルティング     担当 : 松本、金

電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241
e-mail : info@flight.co.jp